
2023

RED DKV  
DE SERVICIOS 
SANITARIOS

ORENSE





< 3

CONTACTO ADMINISTRATIVO

Información general ..................................................................  976 506 000 / 900 810 072 

Área del cliente .......................................................................................areadelcliente.dkv.es

Podrás hacer en Internet las gestiones administrativas más habituales, 

gestionar los reembolsos de facturas médicas o autorizaciones, consultar 

tus visitas médicas, valorar los consultorios médicos, pedir cita médica 

online, consultar tus recibos y copagos, etc. 

Gestiones por Whatsapp (dkv.es/gestiones/whatsapp) ..................... +34 960 160 602

Autorizaciones, dudas, coberturas y te ayudamos a realizar tus gestiones en el 

Área de Cliente y en el uso de las Apps de DKV (dkv.es/corporativo/apps).

Cliente privado con póliza reembolso ...................................976 814 983 / 900 814 390 

Cliente privado con resto de pólizas de salud  ....................976 506 000 - 900 810 072

Autorizaciones Web  ............................................................................areadelcliente.dkv.es

 WhatsApp ...................................................................................960 160 602 

 Teléfono ..........................................................976 506 000 / 900 810 072 

 TAC, resonancia magnética y densitometría ósea ...........976 768 997 

Web DKV mutualidades ..............................................................https://dkv.es/mutualistas

CONTACTO ASISTENCIAL

Ambulancias .................................................................................  976 991 199 / 900 810 074

Servicios de salud digital

App Quiero cuidarme Más ..............................................................................dkv.es/qcmas

Accede a consultas médicas por videoconferencia, voz o chat con 

especialistas, con prescripción de receta médica electrónica, petición de 

análisis o pruebas, coach de salud, comadrona digital, carpeta de salud 

para archivar tus analíticas e informes, cálculo y mejora tu índice de vida 

saludable, cita online en los centros integrados, consulta virtual en aquellos 

centros que la ofrezcan, tarjeta DKV digital, entre otros servicios. 

Descárgate la app en App Store o Google Play. 

Médico DKV 24 horas .............................................................976 991 199 / 900 810 074

Si notas un síntoma o tienes alguna duda que te preocupa, antes de 

desplazarte a urgencias o pedir cita médica, llama por teléfono al “Médico 

DKV 24 horas” 

Líneas médicas especializadas ...........................................976 991 199 / 900 810 074

Línea médica pediátrica, mujer, nutricional, deportiva, obesidad infantil y tropical. 

DKV Club Salud y bienestar ........... dkvclubdesalud.com / 976 506 010 / 900 810 670

Servicios de salud y bienestar a precios muy ventajosos 

Bienestar emocional  

Acceso a contenidos y herramientas exclusivos para trabajar y cuidar 

tu bienestar emocional a través de:

 App  ...............................................Quiero cuidarme Más (dkv.es/qcmas) 

 Web  ........................................................ DKV Omm (omm.dkvsalud.com) 





< 5

ÍNDICE
Información General

SERVICIOS DE SALUD DIGITAL......................................................................................................... 8

CONSEJOS DE UTILIZACIÓN............................................................................................................18

URGENCIAS........................................................................................................................................... 22

RED DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS................................................................... 32

OURENSE CAPITAL....................................................................................................................... 32

CENTROS HOSPITALARIOS.................................................................................................32

HOSPITAL DE DÍA ONCOLÓGICO ...............................................................................32

HOSPITALIZACIÓN GENERAL .....................................................................................32

ATENCIÓN PRIMARIA ..........................................................................................................32

MEDICINA GENERAL .....................................................................................................32

PEDIATRÍA .......................................................................................................................33

ENFERMERÍA ...................................................................................................................33

ATENCIÓN DOMICILIARIA .................................................................................................33

ASISTENCIA DE MEDICINA GENERAL EN DOMICILIO.........................................33

ATENCIÓN ESPECIALIZADA ...............................................................................................33

ALERGOLOGÍA................................................................................................................. 33

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR........................................................................34

APARATO DIGESTIVO ...................................................................................................34

CARDIOLOGÍA.................................................................................................................34

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO................................................... 34

CIRUGÍA PEDIÁTRICA...................................................................................................35

CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA......................................................................... 35

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA..........................................................................35

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN..........................................................................................35

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA................................................................................... 35

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA ..............................................................................36

INNOVACIONES TECNOLÓGICAS BUCODENTALES...............................................36

MEDICINA INTERNA...................................................................................................... 36

NEFROLOGÍA ...................................................................................................................36

NEUMOLOGÍA.................................................................................................................. 36

NEUROLOGÍA................................................................................................................... 36

ODONTOLOGÍA GENERAL ............................................................................................37

ODONTOLOGÍA IMPLANTES........................................................................................37

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA ....................................................................................37

OFTALMOLOGÍA .............................................................................................................38



> 6

ÍNDICE
Información General

ONCOLOGÍA MÉDICA ....................................................................................................38

OTORRINOLARINGOLOGÍA..........................................................................................38

PSIQUIATRÍA...................................................................................................................39

REHABILITACIÓN...........................................................................................................39

REUMATOLOGÍA.............................................................................................................39

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA...............................................................................39

UROLOGÍA........................................................................................................................39

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE DIAGNÓSTICO.........................................................40

ANÁLISIS CLÍNICOS ......................................................................................................40

ANATOMÍA PATOLÓGICA.............................................................................................40

DENSITOMETRÍA ÓSEA.................................................................................................40

ECOCARDIOGRAFÍA.......................................................................................................40

ECOGRAFÍA UROLÓGICA..............................................................................................40

ERGOMETRÍA...................................................................................................................40

HOLTER .............................................................................................................................41

MAMOGRAFÍA .................................................................................................................41

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA ......................................................................................41

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL ...................................................................................41

RADIOLOGÍA DENTAL ...................................................................................................42

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR. R.M.N..........................................................42

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA. T.A.C.......................................................42

TRATAMIENTOS ESPECIALES.............................................................................................42

ENDOSCOPIA DIGESTIVA ............................................................................................42

FISIOTERAPIA.................................................................................................................43

LOGOPEDIA......................................................................................................................43

PODOLOGÍA .....................................................................................................................43

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN POSTPARTO......................................................43

PSICOLOGÍA ....................................................................................................................43

OURENSE PROVINCIA........................................................................................................................45

ALLARIZ..........................................................................................................................................45

BARBADÁS .....................................................................................................................................46

CELANOVA .....................................................................................................................................46

LOBEIRA..........................................................................................................................................46

MACEDA..........................................................................................................................................46

O BARCO DE VALDEORRAS ........................................................................................................47



< 7

ÍNDICE
Información General

O CARBALLIÑO.............................................................................................................................. 49

PETÍN...............................................................................................................................................50

VERÍN ..............................................................................................................................................50

XINZO DE LIMIA...........................................................................................................................52

SERVICIOS DE SALUD Y BIENESTAR.............................................................................................. 56

OFICINAS DKV .....................................................................................................................................58

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS ...................................62



> 8

SERVICIOS DE SALUD DIGITAL

Quiero cuidarme Más

Quiero cuidarme Más es una app de salud digital que te permite, como cliente de salud 

de DKV, realizar consultas médicas por videoconferencia desde tu móvil, la gestión de 

los aspectos más importantes relacionados con tu salud, así como tu autocuidado me-

diante información y consejos para la promoción de hábitos de vida saludables. Entre 

sus funcionalidades se encuentran:

• Consultas, con la posibilidad de con-

sultar todo tu cuadro médico y posibi-

lidad de pedir cita online en los centros 

integrados e incluso videollamada con 

muchos de ellos. 

 

También tienes disponible videocon-

sultas con nuestro Espacio de salud 

virtual DKV, con especialidades como: 

pediatría, traumatología, psicología, 

ginecología y dermatología, entre otras, 

permitiendo la prescripción de receta 

médica electrónica y la petición de 

análisis y pruebas. 

 

¿Qué puedes hacer cuando tienes algún síntoma de malestar físico o una duda sobre tu 

salud? ¿Cuál es el primer paso que debes dar? Lo mejor es no decidir solo y dejarte ase-

sorar. Y qué mejor manera que poder hacerlo con un médico, a cualquier hora y desde 

cualquier lugar: por teléfono con el Médico DKV 24 Horas o con la app Quiero cuidarme 

Más, con la que podrás realizar llamada, videoconsulta médica o chat. A través de am-

bos servicios el médico te orientará para tu tranquilidad, facilitando la valoración de tus 

dudas, informes, síntomas o enfermedades y evitando desplazamientos innecesarios. 

Ante cualquier duda de salud, consulta y el médico te atenderá.

Más información:

• dkv.es/qcmas

• dkvseguros.com/medicos-24h

Además, en esta misma sección podrás 

acceder a más funcionalidades como:

• Coach: un asesor personal con el que 

podrás hablar a través de chat para que 

te ayude a llevar hábitos de vida salu-

dables, como dejar de fumar, bajar de 

peso o mejorar tu actividad física.

• Comadrona digital: te asesorará por 

chat sobre tu embarazo, cuidados del 

bebé y recuperación física y psicológica 

tras el parto.

SERVICIOS DE SALUD DIGITAL



< 9

• Telefisioterapia, para tener una valo-

ración online y poder realizar ejercicios 

desde casa.

• Información sobre el servicio de segun-

da opinión médica para enfermedades 

graves y un chequeador de síntomas 

para recibir una orientación

Además, desde “Inicio” tienes disponi-

bles las siguientes secciones específicas:

• Mi Farmacia con un chat online a 

farmacéutico y receta electrónica, que 

recibirás en tu carpeta de salud con 

todo lo que te haya recetado un médico 

en Quiero cuidarme Más.

• Cuida tu mente, te ofrecemos una 

sección con información sobre tu salud 

mental y la posibilidad de recibir orien-

tación psicológica para poner solución a 

temas que te preocupan.

Para estar al día de tus gestiones y estar 

siempre al día tienes:

• Mi diario, el resumen de tu actividad 

reciente y la información más relevante 

de tus gestiones de salud.

• Tarjeta digital, ya no necesitarás llevar 

contigo la tarjeta DKV MEDICARD® física 

porque desde Quiero cuidarme Más la 

tendrás en tu móvil.

También te ofrecemos más opciones 

para cuidarte desde “Mi salud”:

• Carpeta de salud, donde almacenar 

y consultar tus documentos de salud 

o informes médicos. Además, podrás 

recibir directamente los resultados de 

tus análisis clínicos de los laboratorios 

integrados en nuestra plataforma.

• Indicadores, que permite calcular tu Ín-

dice de vida saludable: un valor del 0 al 

1.000 sobre tu estilo de vida saludable 

en base a 9 indicadores. También tienes 

disponible muchos otros indicadores 

para estar al día de tu salud, pudiendo 

actualizar algunos de forma automática 

con conexión con las plataformas Apple 

Health, Google Fit, Garmin y Fitbit.

• Planes, adaptados a ti y sobre diferen-

tes temáticas como prevención del cán-

cer de mama o dejar de fumar, entre 

otras, con el apoyo de tu coach.

Desde la sección de “Retos”, podrás 

apuntarte a retos para mejorar el 

resultado de tus indicadores de salud y 

compararte con otros usuarios a través 

de un ranking.

Además, recuerda que tienes disponible  

DKV Club Salud y Bienestar, donde dis-

frutarás de descuentos, sorteos y promo-

ciones en servicios y productos de salud 

y bienestar. Desde Quiero cuidarme Más 

puedes visualizar ofertas y las reservas 

que hayas realizado.



> 10

Además, podrás usar estos servicios para 

tus familiares incluidos en la misma póliza 

que sean menores de edad o autorizados.

Estas prestaciones son gestionadas por 

DKV Servicios  S.A., entidad que tiene en- 

comendada la prestación y desarrollo de 

servicios de salud digital para los asegura- 

dos de DKV Seguros y Reaseguros SAE.

Para acceder a estas aplicaciones se re- 

quiere una cuenta distinta a la de Área del 

cliente DKV, por lo que deberás descargár- 

te la aplicación Quiero cuidarme Más en 

App Store o Google Play y crear una nueva 

cuenta si aún no lo has hecho en ninguna 

de ellas. 

Puedes obtener más información en  

dkv.es/qcmas o en  

soporte@dkvservicios.com 



< 11

Asesoramiento médico telefónico

MÉDICO DKV 24 HORAS 

Si notas algún síntoma o tienes alguna duda, antes de ir al médico, llama

Este servicio gratuito de asesoramiento médico telefónico, cercano y rápido, te aconseja-

rá y resolverá tus dudas e inquietudes relacionadas con síntomas, problemas de salud o 

medicamentos, respondiendo personalmente a tus consultas y orientándote sobre el tipo 

de especialista para cada situación.

¿Cómo utilizar este servicio?

Llama al 900 810 074 / 976 991 199  

24 horas, todos los días del año

JUSTIFICANTE DE CONSULTA/REPOSO

No te desplaces para conseguir un justificante

Si el Médico DKV 24 Horas te recomienda guardar reposo en casa para seguir la evolución 

de los síntomas, podemos enviarte un justificante por correo electrónico. Este servicio no 

se dispensa en todos los casos, por limitaciones de control y seguridad.

¿Cómo utilizar este servicio?

Solicítalo durante la consulta con el Médico DKV 24 Horas  

Llama al 900 810 074 / 976 991 199 

TUS INFORMES 24 HORAS

Coordinamos los consejos de tu doctor y del Médico DKV 24 horas

Si tienes informes de tu médico o del alta hospitalaria, puedes enviarlos al Médico DKV 

24 Horas para que los archive en tu carpeta y pueda utilizarlos en todas las consultas tele-

fónicas que realices sobre tu enfermedad o tratamiento. Así seguirá mejor las informacio-

nes y recomendaciones de tu médico.

¿Cómo utilizar este servicio?

Escribe a: tusinformes24horas@dkvseguros.es

Más información:

dkv.es/medicos-y-centros/ 

medico-telefonico

Más información:

dkv.es/medicos-y-centros/ 

medico-telefonico

Más información:

dkv.es/medicos-y-centros/ 

medico-telefonico



> 12

LÍNEA MÉDICA PEDIÁTRICA

Servicio especial 24 horas para atender la salud de tus hijos

Médicos especialistas en pediatría, expertos en casos complejos, te atenderán y resol-

verán todas tus dudas sobre enfermedades, tratamientos de prevención, vacunaciones, 

utilización de medicamentos, comprensión de informes... Todo especialmente enfocado a 

los problemas de salud de los menores de 14 años con póliza de salud DKV.

¿Cómo utilizar este servicio?

Llama al 900 810 074 / 976 991 199  

24 horas, todos los días del año

También puedes programar una consulta  

virtual de pediatría en la aplicación Quiero cuidarme Más.

LÍNEA MÉDICA OBESIDAD INFANTIL

Para prevenir o tratar el sobrepeso en los niños

Si tus hijos tienen un seguro DKV, puedes llamar para solicitar asesoramiento y documen-

tación médica sobre la prevención y tratamiento del sobrepeso o la obesidad infantil. Te 

atenderán médicos o técnicos en dietética y nutrición.

¿Cómo utilizar este servicio?

Llama al 900 810 074 / 976 991 199 

De 9 a 21 h, excepto festivos.

Más información:

dkv.es/medicos-y-centros/ 

medico-telefonico

Más información:

dkv.es/medicos-y-centros/ 

medico-telefonico



< 13

LÍNEA MÉDICA DEL EMBARAZO

Estamos a tu lado, consulta todo lo que quieras saber a cualquier hora

No tengas dudas durante tu embarazo. Te ofrecemos información, asesoramiento y 

respondemos tus preguntas sobre síntomas, pruebas diagnósticas, problemas de salud o 

medicamentos propios de la etapa de gestación.

¿Cómo utilizar este servicio?

Llama al 900 810 074 / 976 991 199

24 horas, todos los días del año. 

También puedes programar una consulta  

virtual de ginecología o consultar por chat  

a la comadrona digital en la aplicación Quiero cuidarme Más.

LÍNEA MÉDICA DE LA MUJER

Aclara tus dudas, de mujer a mujer, con total intimidad

Línea atendida exclusivamente por doctoras para proporcionarte, con total confianza, 

asesoramiento médico, información y respuestas a tus dudas sobre síntomas, pruebas 

diagnósticas, problemas de salud o medicamentos propios de la salud de la mujer.

¿Cómo utilizar este servicio?

Llama al 900 810 074 / 976 991 199  

De 8 a 22 h, todos los días del año

LÍNEA MÉDICA DEPORTIVA

Haz deporte con seguridad: Habla con tu médico deportivo

Especialistas en medicina deportiva, médicos o técnicos en nutrición, te proporcionarán 

todo tipo de información y darán respuesta a tus preguntas sobre cómo prevenir lesiones, 

la adecuación del ejercicio en la práctica deportiva, asesoramiento en patologías que 

incluyen el ejercicio físico como parte del tratamiento, etc.

¿Cómo utilizar este servicio?

Solicita tu consulta llamando al  

900 810 074 / 976 991 199  

De 9 a 21 h, excepto festivos

Más información:

dkv.es/medicos-y-centros/ 

medico-telefonico

Más información:

dkv.es/medicos-y-centros/ 

medico-telefonico

Más información:

dkv.es/medicos-y-centros/ 

medico-telefonico



> 14

LÍNEA MÉDICA NUTRICIONAL 

¿Cuál es la dieta más adecuada para ti?

Te ofrecemos asesoramiento dietético telefónico, atendido por médicos o técnicos en 

dietética y nutrición, y te damos soluciones y respuestas sobre la prevención de la salud y 

el control dietético en patologías que incluyen la dietoterapia como parte del tratamiento 

prescrito por tu médico.

¿Cómo utilizar este servicio?

Llama al 900 810 074 / 976 991 199 

De 9 a 21 h, excepto festivos 

También puedes programar una consulta  

virtual con el coach en la aplicación Quiero cuidarme Más.

LÍNEA MÉDICA TROPICAL 

Viaja tranquilo: llama antes de partir

Antes de desplazarte a un país que requiera una prevención particular, este servicio 

gratuito de asesoramiento médico te ayudará a gestionar dudas y problemas acerca de 

síntomas, vacunas, quimiopro-filaxis, preparación de viajes a países tropicales y cualquier 

problema de salud internacional.

¿Cómo utilizar este servicio?

Llama al 900 810 074 / 976 991 199 

24 horas, todos los días del año 

LÍNEA MÉDICA PSICO-EMOCIONAL

Si te sientes mal y necesitas ayuda, llámanos

Te ofrecemos asesoramiento psico-emocional telefónico, atendido por un equipo de 

psicólogos, hasta 3 veces al año, a fin de poder valorar tu caso y orientar de manera per-

sonalizada la atención del problema.

¿Cómo utilizar este servicio? 

Solicita tu consulta al 976 991 197.  

También puedes programar una consulta  

virtual de psicología en la aplicación Quiero cuidarme Más.

Más información:

dkv.es/medicos-y-centros/ 

medico-telefonico

Más información:

dkv.es/medicos-y-centros/ 

medico-telefonico

Más información:

dkv.es/medicos-y-centros/ 

medico-telefonico





> 16

LEYENDA

Este año hemos incorporado nuevas funcionalidades de salud digital a través de nues-

tra app Quiero cuidarme Más. Esta leyenda le indica en qué consiste cada icono de su 

cuadro médico y cómo puede descargar la aplicación: 

• Cuando veas estos iconos indican que: 

Es posible reservar una cita presencial con el profesional médico 

desde la app Quiero cuidarme Más

Es posible programar y realizar una consulta virtual  

con el profesional médico desde la app Quiero cuidarme Más

Es posible recibir la receta electrónica prescrita por el médico  

en la carpeta de salud 

Es posible mantener una consulta virtual y hablar con un médico de 

nuestro equipo.

Esta especialidad médica está disponible en servicio digital a través 

de la app Quiero cuidarme Más. Desde allí podrás agendar tu cita, 

chatear con un médico o programar una consulta virtual. 

 

El profesional sanitario puede gestionar las solicitudes de  

sus autorizaciones en caso de necesidad.

• Cuando veas estos iconos al lado de una especialidad indica que: 

• Descarga gratis Quiero cuidarme Más desde tu móvil en tres sencillos pasos: 

1. Entra en dkv.es/qcmas 

2. Haz click en el market de Android y IOS.

3. Presiona el botón de descarga de la app y comienza a utilizarla.





> 18

CONSEJOS PARA UTILIZAR LOS SERVICIOS  
SANITARIOS INCLUIDOS EN EL CUADRO MÉDICO

Tarjeta DKV MEDICARD®

• Es personal, intransferible.

• Permite validar el abono de honorarios 

ante los profesionales del cuadro 

médico concertado de tu póliza. 

• Alternativamente, en algunos centros 

concertados es posible identificarse y 

acceder mediante la presentación del 

DNI.

• DKV Seguros no asume responsabilidad 

por uso incorrecto o fraudulento. 

• Para informar de extravío, solicitar 

duplicado, tarjeta provisional o 

copia de las condiciones particulares 

de tu póliza puedes solicitarlo en: 

areadelcliente.dkvseguros.com o en el 

976 506 000. 

Acceso a consultas de 
facultativos o clínicas  
del cuadro médIco

• Confirma la pertenencia actual del 

profesional o clínica en:  

https://medicos.dkv.es 

• Al pedir cita, identifícate como 

asegurado DKV Seguros y, en la 

consulta presenta tu tarjeta sanitaria 

para poder gestionar los gastos de tu 

visita.

Acceso a los servicios de 
diagnóstico y tratamiento

Para que tu tarjeta DKV MEDICARD® 

asuma el coste de una prueba o 

tratamiento es imprescindible que esté 

prescrito por un facultativo concertado 

DKV e incluido en las coberturas de tu 

póliza.

Autorización de los servicios de 
diagnóstico y tratamiento

• Algunas pruebas o tratamientos 

necesitan además una Autorización 

expresa de DKV. 

• Solicítala a través de:  

autorizaciones@dkvseguros.es,  

areadelcliente.dkvseguros.com  

o en el 976 506 000 / 900 810 072  

o en nuestro canal de WhatsApp  

+34 960 160 602.

Autorización de ingresos 
hospitalarios

Intervenciones quirúrgicas

• Todo ingreso hospitalario o 

intervención quirúrgica requiere la 

prescripción de un facultativo del 

cuadro médico de DKV y además la 

Autorización de la compañía.

CONSEJOS DE UTILIZACIÓN



< 19

• Solicita la Autorización en el correo   

autorizaciones@dkvseguros.es o en 

el areadecliente.dkvseguros.com 

enviando el informe firmado por el 

médico responsable donde se detalle 

la clínica, la fecha y el motivo del 

ingreso o intervención quirúrgica y toda 

la documentación relacionada con el 

ingreso.

Servicios de Urgencias. 

• En caso de presentar síntomas de 

urgencia, lo mejor es decidir qué hacer 

con ayuda del Médico DKV 24h, en el 

teléfono 900 810 074 / 976 991 199. 

Así podrás saber la urgencia real de los 

síntomas y a qué servicio de urgencia 

acudir. 

• Alternativamente puedes identificar la 

localización de los diferentes Servicio 

de Urgencias concertadas para tu tipo 

de póliza en https://medicos.dkv.es

• Si tras la consulta en Urgencias 

debes quedar ingresado en un centro 

hospitalario concertado, deberás 

solicitar la Autorización a DKV en un 

plazo máximo de tres días.

Ambulancias y asistencia en 
domicilio

Consulta tus síntomas e información 

sobre estos servicios con el “médico DKV 

24 horas” (900 810 074 / 976 991 199) 

valorará la situación clínica y activaría el 

traslado en ambulancia.

Asistencia en el extranjero

• En caso de necesitar asistencia médica 

en el extranjero consulta al servicio de 

Asistencia en Viaje DKV en el teléfono 

+ 34 91 379 04 34. Conoce las ventajas 

de esta cobertura y sus límites en 

https://dkv.es/asistencia-en-viajes

• Recuerda que mediante la App 

Quiero Cuidarme Más (dkv.es/qcmas) 

dispones de consultas virtuales por 

videoconferencia con especialistas o 

mediante chat, desde cualquier lugar 

del mundo en que dispongas de datos 

en tu móvil.

• También dispones de consulta con el 

Médico DKV 24 horas (900 810 074 

/ 976 991 199) y sus especialidades  

(dkvseguros.com/medicos-24h).

Para pólizas DKV Integral  
y DKV Modular

DKV Seguros no se responsabiliza de los 

gastos ocasionados por la asistencia a 

facultativos, pruebas clínicas, servicios 

de urgencia u hospitales ajenos al cuadro 

médico concertado DKV actualizado, 

disponible en https://medicos.dkv.es/

Para pólizas DKV Mundisalud, 
DKV Top Health y DKV 
Residentes

Si dispones de una póliza de reembolso 

de gastos podrás acudir a todos los 

médicos y centros concertados DKV 

y además, a consultorios médicos y 



> 20

clínicas de tu elección en todo el mundo. 

En este último caso, deberás abonar 

las facturas por los servicios recibidos 

y, posteriormente DKV te reembolsará 

su coste mediante transferencia 

bancaria, según los porcentajes y 

límites establecidos en las condiciones 

particulares de tu póliza.

Para solicitar copia de tus condiciones 

particulares de la póliza puedes 

solicitarlo en: areadelcliente. dkvseguros.

com.

Acceso al reembolso de gastos

Para solicitar el reembolso de los gastos 

cubiertos por tu póliza tienes tres 

opciones:

1. Autoliquidar tus facturas en tu área 

privada de la web, areadelcliente.

dkvseguros.com mediante las claves 

de acceso que puedes solicitar en la 

misma página.

2. Autoliquidación mediante la App 

DKV Reembolso en el móvil o tablet.

3. Presentar antes de 15 días en 

Sucursal o Aptdo. de Correos 

20, 08960. Sant Just Desvern 

(Barcelona) las facturas abonadas, 

con el desglose de los actos médicos 

realizados, la prescripción y los 

informes médicos correspondientes

En el caso de presentar una 

autoliquidación por web o app, deberás:

• adjuntar las imágenes de la factura 

pagada, prescripción e informes.

DKV no reembolsará pruebas o 

tratamientos emitidas por facultativos 

o centros que pertenezcan al cuadro 

médico concertado de DKV ni tampoco 

los servicios no incluidos en cobertura de 

su póliza.

Preguntas frecuentes

Podemos ayudarle a resolver preguntas 

sobre este procedimiento  en nuestra 

página web https://dkv.es/corporativo/

sites/default/files/pdf-docs/FAQS_

reembolso_1_0_v2.pdf



< 21

EQUIVALENCIA DE DOSIS EFECTIVA DE RADIACIÓN 
EN PRUEBAS MÉDICAS RESPECTO A TIEMPO
DE EXPOSICIÓN AMBIENTAL

En este cuadro podrás comparar la equivalencia entre las radiaciones que recibe  una  

persona al realizarse una prueba radiológica común, y el tiempo que debería transcurrir 

paseando por la calle* para acumular la misma dosis de radiación que en dicha prueba.

* Conocer más en: https://www.radiologyinfo.org/es/info/safety-xray

Procedimiento DosIs (msv) Equivalencia  
en dosis natural  

de fondo*

Radiografías

Extremidades 0,001 10 días

Tórax 0,1 6 meses

Columna lumbar 1,5 7 semanas

Mamografía 0.4 2 años

Tránsito esofágico 6 3 años

Enema opaco 8 2 años

TAC columna 6

Gammagrafías

Renal 1 6 meses

Tiroidea 1 6 meses

Ósea 4 1,8 años

PET/ TC cabeza 25 8 años



> 22

URGENCIAS
SERVICIO DE AMBULANCIAS 900 810 074 / 976 991 199

OURENSE

URGENCIAS HOSPITALARIAS
GENERALES

Médico DKV 24 horas:
900 810 074 / 976 991 199

Hospitales COSAGA

Rua Saenz Diez Antonio ,11
Tel.: 988 371 710

Centro Médico El Carmen

Avda. Habana, 50
Tel.: 988 223 400

URGENCIAS HOSPITALARIAS
PEDIÁTRICAS

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Centro Médico El Carmen

Avda. Habana, 50
Tel.: 988 223 400

Hospitales COSAGA

Rua Saenz Diez Antonio ,11
Tel.: 988 371 710

URGENCIAS ODONTOLÓGICAS

Centro Médico Progreso
Ferreira González, Carina

C/ Progreso, 143 Bajo
Tel.: 988 616 758

>URGENCIAS - OURENSE<

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 23

OURENSE PROVINCIA

XINZO DE LIMIA

URGENCIAS AMBULATORIAS

Fuera de horario solicitar información a:
976 991 199

Cemex

C/ Ladeira, 51 Bajo-Dcha
Tel.: 988 460 822

>URGENCIAS - OURENSE PROVINCIA <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



Activistas de la salud

Cómo funciona:

1. Llama al Médico DKV 24 horas al  

900 810 074 / 976 991 199. 

2. Un gestor te solicitará: 

a) Nombre, apellidos y el número de la 

tarjeta DKV MEDICARD®. 

b) Lugar exacto donde te encuentras 

(calle, número, piso, etc.). 

c) Un número de teléfono para 

localizarte, por si se cortara la 

llamada. 

d) Motivo médico.

3. Después pasarán tu llamada al Médico 

DKV 24 horas que:

 Atenderá tu consulta y te hará unas 

preguntas para valorar tu caso y 

descartará o identificará síntomas de 

alarma o de urgencia médica. Te ofrecerá 

URGENCIA 24 HORAS 900 810 074 / 976 991 199, al que puede llamar en caso de 

síntomas de urgencia, accidente o emergencia médica. QUIERO CUIDARME MÁS: 

En caso de dudas sobre síntomas, especialidad, medicación o informes y, para la 

petición de recetas, análisis y pruebas médicas, puedes consultar por chat con el 

Médico DKV (www.dkv.es/qcmas).

las aclaraciones que correspondan y, 

según el caso, podría enviar una 

ambulancia, dirigirte a urgencias de

 un hospital concertado, enviar un

 médico a tu domicilio o aconsejarte

 profesionalmente por teléfono. En los 

casos más complejos, el equipo médico 

se asegurará, mediante las llamadas 

de seguimiento que sean necesarias, 

que la situación ha sido controlada 

desde un punto de vista médico.

Consejos para tener el teléfono  

900 810 074 / 976 991 199 siempre 

disponible:

Recordarlo de memoria, tenerlo escrito 

siempre a mano, en la agenda de tu móvil, 

en un lugar visible de tu casa o darlo a 

conocer a tus familiares convivientes.

900 810 074 / 976 991 199

¡QUEREMOS AYUDARTE 
 EN CASO DE URGENCIA!



• Mi diario: resumen de tu actividad 

reciente y la información más relevante 

de tus gestiones de salud, como citas 

médicas.

• Índice de vida saludable: Un valor que 

te permite saber si tu estilo de vida es 

saludable según varios parámetros de 

tu actividad habitual.

Activistas de la salud

Somos activistas de la salud, por eso con QUIERO CUIDARME MÁS puedes acceder 

a todos los servicios de salud digital que DKV te ofrece:

• Indicadores de salud, como la 

actividad física, el peso, la presión 

arterial, entre otros

• Conexión con las plataformas Apple 

Health, Google Fit, Garmin y Fitbit

• Contenido de salud y bienestar para 

que estés al día de las últimas 

tendencias y temas de interés.

Accede desde tu móvil o navegador:Desde Quiero cuidarme Más, puedes 

gestionar todos tus datos de salud con:

Rapidez      Seguridad Integración

APP QUIERO CUIDARME MÁS

TENGAMOS NUESTRA SALUD  
AL ALCANCE DE NUESTRA MANO.

¡BUROCRACIA FUERA! 



Gracias a nuestros:

• Profesionales de reconocido prestigio.

• Rigurosos tratamientos probados y 

avalados científica y clínicamente.

• Productos y materiales de máxima 

calidad con la última tecnología.

• Tratamientos personalizados con 

máxima satisfacción y garantía para 

nuestros pacientes.

• Protocolos de limpieza, desinfección y 

distanciamiento social, que maximizan 

la protección sanitaria de pacientes y 

empleados, con el objetivo de garantizar 

la calidad asistencial que tanto nos 

caracteriza.

Nuestra tecnología

• Ortopantomógrafo / Escáner dental. 

• TAC dental.

Activistas de la salud

913 79 04 69 - 93 214 00 26

negociodirecto@dkvseguros.es

Para más información:

¡MÁS GARANTÍA DE TRATAMIENTOS, 
DE CALIDAD Y DE SOLVENCIA!

NUESTRA FILOSOFÍA

ATENCIÓN WHATSAPP

De lunes a viernes de 9 a 18h

876 021 061



¿Te gustaría ahorrar dinero por la misma calidad del servicio?

Contrata en DKV tu póliza dental más completa y disfruta de la mejor sonrisa. 

Pregúntanos cómo.

Con los mejores profesionales y precios en tratamientos dentales.

*Gratis hasta los 14 años, si se suscribe 

con una persona adulta de la unidad 

familiar. Pago anual para un asegurado.

Activistas de la salud

DISFRUTA DE TU PÓLIZA DENTAL con 59 tratamientos gratuitos y otros a precios 

muy inferiores a los de mercado, en toda la red de odontólogos DKV.

913 79 04 69 - 93 214 00 26

negociodirecto@dkvseguros.es

Para más información:

Por solo

al mes 

Menores gratis

9,90€

ATENCIÓN WHATSAPP

De lunes a viernes de 9 a 18h

876 021 061

¡QUEREMOS QUE CUIDES  
TU SALUD BUCODENTAL!

DKV DENTISALUD ÉLITE



Somos Activistas

¡SÍ A TENERLO  
TODO CUBIERTO!

En DKV somos activistas de la salud y, además de tener seguros de salud con 

acceso a los mejores hospitales, también queremos ofrecerte nuestros seguros de 

decesos, vida, hogar y accidentes, para que lo tengas todo cubierto a un precio 

insuperable. El momento de contratarlos ¡es AHORA!

DKV PROTECCIÓN FAMILIAR 
DESDE 1,80 EUR/MES

El seguro de decesos que marca la 

diferencia al mejor precio. Ponemos a tu 

disposición uno de los mejores servicios 

funerarios del mercado y toda la ayuda 

emocional que puedas necesitar.

Además, también puedes contratarlo 

con la modalidad DKV Ecofuneral, un 

servicio funerario totalmente ecológico.

https://dkv.es/particulares/seguro-de-

decesos
*Descuento exclusivo para venta 

directa en oficina en las modalidades 

anual renovable o seminatural.

15%
de descuento 

si ya eres 
parte de  

DKV

*

DKV ECOHOGAR 
DESDE 70 EUR/AÑO

El primer seguro de hogar ecológico 

con el que, además de tener las mejores 

coberturas, cuidarás tu entorno y 

ayudarás a cuidar el medioambiente.

https://dkv.es/particulares/dkv-ecohogar

15%
de descuento 

si ya eres 
parte de  

DKV

*



Somos Activistas

DKV VIDA

DESDE 15 EUR/MES

Para que, pase lo que pase, tu familia 

pueda mantener su nivel de vida. Un 

seguro de vida flexible que garantiza 

la protección y estabilidad económica 

para los que más quieres de manera 

personalizada y ágil.

https://dkv.es/particulares/dkv-vida

*Descuento aplicable siempre que 

se contrate la cobertura de invalidez 

absoluta y permanente.

15%
de descuento 

si ya eres 
parte de  

DKV

*

913 79 04 69 - 93 214 00 26

negociodirecto@dkvseguros.es

Para más información:

ATENCIÓN WHATSAPP

De lunes a viernes de 9 a 18h

876 021 061



• Óptica

• Odontología

• Podología y estudio de la pisada

• Residencias y cuidados a domicilio

• Cirugía refractiva

• Estudios genéticos

• Reproducción asistida

• Pulseras y relojes inteligentes

• Descuentos en viajes

• Cirugía con robot Da Vinci

Regístrate en  

DKVCLUBDESALUD.COM

DKV CLUB SALUD Y BIENESTAR

¡TENEMOS DESCUENTOS 
EN SERVICIOS  
DE SALUD!

Activistas de la salud

Somos activistas de la salud, por eso te ofrecemos servicios adicionales a tu 

aseguramiento con descuentos de hasta el 50%, CON DKV CLUB SALUD Y BIENESTAR.

Más de 7.000 servicios, 25.000 profesionales en las mejores clínicas  

y marcas del mercado.



Mejor tenerlo todo previsto

Afrontar un ingreso hospitalario con la 

ayuda que te proporciona este seguro 

hará que te sientas mucho mejor.

Cobertura

Cobro de una indemnización por cada 

día que debas permanecer hospitalizado 

como consecuencia de una enfermedad 

o accidente, durante un máximo de un 

año.

* Obligatorio pago anual

Activistas de la salud

Por solo 
4,5 euros/mes

recibe  
60 euros/día*

913 79 04 69 - 93 214 00 26

negociodirecto@dkvseguros.es

Para más información:

¡PREOCUPACIONES FUERA!  
PIENSA SOLO EN TU RECUPERACIÓN

DKV RENTA HOSPITALIZACIÓN



> 32

RED DE CENTROS Y
PROFESIONALES SANITARIOSRED DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS

OURENSE CAPITAL

CENTROS HOSPITALARIOS

HOSPITAL DE DÍA ONCOLÓGICO

Clínica El Carmen

Avda. Habana, 50 Centro Médico Carmen
Tel.: 988 223 400

HOSPITALIZACIÓN GENERAL

Centro Médico El Carmen

Avda. Habana, 50
Tel.: 988 223 400

Clínica El Carmen

Avda. Habana, 50 Centro Médico Carmen
Tel.: 988 223 400

Hospitales COSAGA

Rua Saenz Diez Antonio ,11
Tel.: 988 371 710

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Barrosa Taboada, Marina
Canal Rodríguez, Concepción

C/ Progreso, 161 Entreplanta
Tel.: 988 236 808

Cendisa
González Pérez, Mª José

C/ Concello, 8 Bajo
Tel.: 988 372 435

Centro Médico O Couto
Navarro Cabrera, Miriam

C/ Ensino, 10 Bajo
Tel.: 988 252 428

González Pérez, Mª José

Rua Saenz Diez Antonio, 11
Tel.: 988 371 682 - 988 371 710

Lebro Grandío Hub Clínic
Pérez Iglesias, María Teresa Aurora

Avda. Habana, 73
Tel.: 988 890 444

Ordiales Álvarez - Buylla, Javier

Rua Saenz Diez Antonio, 11
Tel.: 988 371 710

Pérez Iglesias, María Teresa
Aurora

Avda. Habana, 73 Lebrato & Grandio HUB
Clínic
Tel.: 988 890 444

Pumares López, Francisco Javier

C/ Progreso, 41 (C.M.Posio)
Tel.: 988 239 611

Rodríguez Cid, Manuel

Rua Sáenz Díez Antonio, 11 (S. Sta. Teresa)
Tel.: 988 371 710

Rodríguez Serrano, Luis María

Rua Sáenz Díez Antonio, 11 (S. Sta. Teresa)
Tel.: 988 371 710

> OURENSE CAPITAL | MEDICINA GENERAL <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 33

Semecor
Díaz Rodríguez, Nabor

C/ Mateo de Prado, 12
Tel.: 988 243 300

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Diéguez Pazos, Fernando

C/ Concello, 8
Tel.: 988 371 290

Menor Fernández, Florentina

C/ Bedoya, 2 3ºC
Tel.: 988 242 351

Villanueva Lamas, José

Rua Saenz Diez Antonio, 17 Unidad de
Pediatría
Tel.: 988 218 003

Viso Lorenzo, José Augusto

Avda. Habana, 39 Galerías
Tel.: 988 253 830

Unidad de Pediatria
Fernández Álvarez, Olga

Rua Saenz Diez Antonio, 17
Tel.: 988 218 003

Vadillo y leyes Médicos
Vadillo González, Félix J.

Avda. Habana, 36 1ºDcha
Tel.: 988 366 325

ENFERMERÍA

Cendisa

C/ Concello, 8 Bajo
Tel.: 988 372 435

Centro Médico O Couto
Básalo Queijo, María Luisa

C/ Ensino, 10 Bajo
Tel.: 988 252 428

Ferreira Álvarez, Benito

Rua Sáenz Díez Antonio, 33
Tel.: 988 371 710

Semecor

C/ Mateo de Prado, 12
Tel.: 988 243 300

ATENCIÓN DOMICILIARIA

ASISTENCIA DE MEDICINA GENERAL EN
DOMICILIO

Médico DKV 24 horas: 976 991 199

Semecor

Tel.: 988 243 300

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Diéguez Pazos, Fernando

C/ Concello, 8
Tel.: 988 371 290

Justo Justo, Julia

C/ Ensino, 10 bajo. Centro Médico el Couto
Tel.: 988 252 428

> ALERGOLOGÍA | OURENSE CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 34

Martín Lázaro, Joaquín

Avda. Habana, 50
Tel.: 988 223 400

Varela Losada, Susana

Rua Sáenz Díez Antonio, 33 Cosaga
Tel.: 988 371 682

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR

Clínica Vascular Láser
Rodríguez Feijoo, Grácia

Avda. Habana, 2 4º Izda
Tel.: 988 371 543

Fernández Lebrato, José Ramón

Avda. Habana, 50 (C M El Carmen)
Tel.: 988 223 400

APARATO DIGESTIVO

Quintas Lorenzo, Paola

Avda. Habana, 52
Tel.: 988 223 400

Soto Iglesias, Santiago

Rua Saenz Diez Antonio, 11
Tel.: 988 371 710

Cendisa
Pascual Rubín, Pedro

C/ Concello, 8 Bajo
Tel.: 988 372 435

Hospitales COSAGA
Pascual Rubín, Pedro

Rua Saenz Diez Antonio ,11
Tel.: 988 371 710

CARDIOLOGÍA

Cl.Cardiológica Juan XXIII
García García, Manuel

C/ Papa Xoan XXIII, 13 Entlo Izda
Tel.: 988 510 293

Merelles Otero, Francisco Javier

C/ Progreso, 161
Tel.: 988 370 479

Ortiz Vecino, Ernesto

Rua Sáenz Díez Antonio, 3
Tel.: 988 210 279 - 664 555 156

Centro Médico El Carmen
Rodríguez Mañero, Moisés

Avda. Habana, 50
Tel.: 988 223 400

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Domínguez Sánchez, Julio Mª

Avda. Habana, 71 (El Carmen)
Tel.: 988 223 400

Gómez Lorenzo, Fco. José

Rua Sáenz Díez Antonio, 33 (Policlínico)
Tel.: 988 371 682

Centro Médico El Carmen
Fernández Muinelo, Alejo Francisco
Salgado Vázquez, Marta

Avda. Habana, 50
Tel.: 988 223 400

Hospitales COSAGA
Lage Méndez, José Carlos

> OURENSE CAPITAL | CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 35

Lamelas Pla, Javier

Rua Saenz Diez Antonio ,11
Tel.: 988 371 710

Salgado&Muinelo Cirujanos
Fernández Muinelo, Alejo Francisco
Salgado Vázquez, Marta

Avda. Habana, 50 Centro Médico El Carmen
Tel.: 988 223 400

CIRUGÍA PEDIÁTRICA

Unidad de Pediatria
Garrido Valenzuela, Manuel

Rua Saenz Diez Antonio, 17 CO.SA.GA
Urgencias Pediátricas
Tel.: 988 218 003

CIRUGÍA PLÁSTICA Y REPARADORA

Morante Sueiro, David

Avda. Habana, 50 (C M El Carmen)
Tel.: 988 223 400

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Cabo Gómez, Fernando

Avda. Habana, 54 (C.M. El Carmen)
Tel.: 988 223 400

Gómez Domínguez, José Miguel

C/ Santo Domingo, 45 OFC.6
Tel.: 988 233 282

Martín Rodríguez, Fernando

Rua Sáenz Díez Antonio, 3
Tel.: 988 210 279

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Línea Médica Nutricional: 976 991 199

Gippini Pérez, Antonio

Plaza San Antonio, 3
Tel.: 988 210 794

Suárez García, Xesus Manuel

C/ Alejandro Outeiriño Rodríguez, 15 2º
Tel.: 988 606 814

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

García Beneitez, Carmen

Rua Sáenz Díez Antonio, 33
Tel.: 988 371 682

García Fantini, Matías

C/ Curros Enríquez, 1 Edificio Torre
Tel.: 988 607 446

Rodríguez Núñez, Roberto

Rua Sáenz Díez Antonio, 3 (P Santa Cristina)
Tel.: 988 210 279

Álvarez Pardo, Silvia

C/ Ensino, 10 Bajo.
Tel.: 988 252 428

Franco Martínez, José Mª

C/ Concello, 8
Tel.: 988 372 435

> GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA | OURENSE CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 36

González Atanes, Silverio

Avda. Habana, 52
Tel.: 988 223 400

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA

Cendisa
Paz Carreira, José Manuel

C/ Concello, 8 Bajo
Tel.: 988 372 435

Centro Médico El Carmen

Avda. Habana, 50
Tel.: 988 223 400

INNOVACIONES TECNOLÓGICAS
BUCODENTALES

Centro Médico Progreso

C/ Progreso, 143 Bajo
Tel.: 988 616 758

MEDICINA INTERNA

Quiroga Gayoso, Pedro

Rua Sáenz Díez Antonio, 33 (CO.SA.GA)
Tel.: 988 371 682

Arrojo Martínez, Pablo

Avda. Habana, 50 (C M El Carmen)
Tel.: 988 223 400

Centro Médico El Carmen
Fernández Muinelo, Manuel

Avda. Habana, 50
Tel.: 988 223 400

Internauria
Pérez Carral, Óscar

C/ Bedoya, 1-3
Tel.: 988 619 008

Quiroga Gayoso, Pedro

Rua Sáenz Díez Antonio, 33 (Policlínico)
Tel.: 988 371 682

Rodríguez Álvarez, Román

Rua Sáenz Díez Antonio, 33 (Policlínico)
Tel.: 988 371 682

NEFROLOGÍA

Armada Rodríguez, Emilio A.

C/ Curros Enriquez, 1-7º A "la Torre"
Tel.: 988 607 446

NEUMOLOGÍA

Gómez Márquez, Hugo

Rua Saenz Diez Antonio, 3
Tel.: 988 210 279

Pavón Freire, Jaime A.

C/ Progreso, 161
Tel.: 988 370 479

NEUROLOGÍA

Centro Médico Progreso
Corredera García, Enrique

C/ Progreso, 143 Bajo
Tel.: 988 616 758

Corredera García, Enrique

C/ Concello, 8 Bajo.
Tel.: 988 372 435

Rodríguez Gómez, Diego

C/ San Miguel, 16 1ºB
Tel.: 988 248 311

> OURENSE CAPITAL | NEUROLOGÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 37

ODONTOLOGÍA GENERAL

Bastos de Amorín, María de
Fátima

Rua Os diestros, 4-BAJO Clínica Dental
Valenza
Tel.: 988 255 440

Casares Gándara, María del Mar

Avda. Santiago, 37 1 B
Tel.: 988 218 472

Centro Dental Lucía Diéguez Villar
Diéguez Villar, Lucía

C/ Concello, 6
Tel.: 988 102 555

Clínica Dental Blanco Arce
Blanco Arce, Adela Lucía

C/ Paseo, 21 Piso 2 Izquierda
Tel.: 988 213 269

Clínica dental Ramos Dacal
Ramos Dacal, Juan Ramón

C/ Paseo, 1
Tel.: 988 318 448

Clínica Dental Santo Domingo
Pagliai Girolano, Aníbal Eduardo

C/ Progreso, 127 Bx
Tel.: 988 223 803

Vadillo y leyes Médicos

Avda. Habana, 36 1ºDcha
Tel.: 988 366 325

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Casares Gándara, María del Mar

Avda. Santiago, 37 1 B
Tel.: 988 218 472

Centro Dental Lucía Diéguez Villar
Diéguez Villar, Lucía

C/ Concello, 6
Tel.: 988 102 555

Clínica Dental Blanco Arce
Blanco Arce, Adela Lucía

C/ Paseo, 21 Piso 2 Izquierda
Tel.: 988 213 269

Clínica dental Ramos Dacal
Ramos Dacal, Juan Ramón

C/ Paseo, 1
Tel.: 988 318 448

Clínica Dental Santo Domingo
Pagliai Girolano, Aníbal Eduardo

C/ Progreso, 127 Bx
Tel.: 988 223 803

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Bastos de Amorín, María de
Fátima

Rua Os diestros, 4-BAJO Clínica Dental
Valenza
Tel.: 988 255 440

Casares Gándara, María del Mar

Avda. Santiago, 37 1 B
Tel.: 988 218 472

> ODONTOLOGÍA ORTODONCIA | OURENSE CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 38

Centro Dental Lucía Diéguez Villar
Diéguez Villar, Lucía

C/ Concello, 6
Tel.: 988 102 555

Centro Médico Progreso
Ansoar Quintana, Juan Carlos

C/ Progreso, 143 Bajo
Tel.: 988 616 758

Clínica Dental Blanco Arce
Blanco Arce, Adela Lucía

C/ Paseo, 21 Piso 2 Izquierda
Tel.: 988 213 269

Clínica dental Ramos Dacal
Ramos Dacal, Juan Ramón

C/ Paseo, 1
Tel.: 988 318 448

Clínica Dental Santo Domingo
Pagliai Girolano, Aníbal Eduardo

C/ Progreso, 127 Bx
Tel.: 988 223 803

OFTALMOLOGÍA

Garrido Blanco, Argimiro J.

Rua Sáenz Díez Antonio, 33 (Policlínico)
Tel.: 988 218 294

Arce Marina, Mª Adela

C/ Paseo, 21 2ºIzq
Tel.: 988 213 269

Castro Rodríguez, Balbino

Rua Sáenz Díez Antonio, 33 (Policlínico)
Tel.: 988 218 294

Cendisa
Pérez Domínguez, Rosa

C/ Concello, 8 Bajo
Tel.: 988 372 435

Clínica Virgen del Valle
Canal Pérez, María Gemma

C/ Curros Enriquez, 1-7º A "la Torre"
Tel.: 988 227 893

Iglesias Touriño, Emilio

C/ Bedoya, 2-1ºD
Tel.: 988 241 940

Pérez Domínguez, Rosa

C/ Concello, 8 Bajo
Tel.: 988 372 435

ONCOLOGÍA MÉDICA

Clínica El Carmen
Firvida Pérez, José Luis

Avda. Habana, 50 Centro Médico Carmen
Tel.: 988 223 400

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Blanco Labrador, Manuel

C/ Paseo, 21 2 Izda.
Tel.: 988 213 269

Castro Millos, Ángela María

Rua Saenz Diez Antonio, 3
Tel.: 988 371 710

García Juncal, José

Rua Sáenz Díez Antonio, 33 Policlínico
Tel.: 988 371 682

Hurtado Ruzza, Rafael Alfonso

> OURENSE CAPITAL | OTORRINOLARINGOLOGÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 39

Torre Eiriz, José Antonio

C/ Ramon Cabanillas, 2 B Piso 1º (locales 4
y 5)
Tel.: 660 269 252

Lebro Grandío Hub Clínic
Grandio Núñez, Miguel

Avda. Habana, 73
Tel.: 988 890 444

PSIQUIATRÍA

Blanco Blanco, José Javier

C/ Ramón del Valle Inclán, 9 1º A
Tel.: 988 616 715

Centro Médico O Couto
Fernández Lobelle, Manuel

C/ Ensino, 10 Bajo
Tel.: 988 252 428

REHABILITACIÓN

Ctro.de Fisiot. de Lisardo Vidal e
hijos

Rua Saenz Diez Antonio, 33 PoliclÍnico
Tel.: 988 371 682

REUMATOLOGÍA

González Álvarez, Balbina C.

Avda. Habana, 54 (C.M.El Carmen)
Tel.: 988 223 400

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Fraga Cabado, Manuel

Avda. Habana, 36 2ºIzda
Tel.: 988 253 803

Quintans Vázquez, José Mª

Rua Sáenz Díez Antonio, 33 (Policlínico)
Tel.: 988 371 682

Bergara Nieto, Larraitz

Rua Sáenz Díez Antonio, 33 Policlínico
Tel.: 988 371 682

Centro Médico Progreso
Madiedo Triana, Benito

C/ Progreso, 143 Bajo
Tel.: 988 616 758

Fernández Cebrián, Antonio

Plaza San Antonio, 1, 2º
Tel.: 988 225 147

Fernández Cortiñas, Ana Belén

Rua Saenz Diez Antonio, 3 (CO.SA.GA)
Tel.: 988 371 682

Hospitales COSAGA
Gallego Goyanes, Adrián

Rua Saenz Diez Antonio ,11
Tel.: 988 371 710

Montero Rodríguez, Óscar

Avda. Habana, 52
Tel.: 988 223 400

Pol.Santa Cristina
Pena García, José Manuel

Rua Sáenz Díez Antonio, 3
Tel.: 988 371 682

UROLOGÍA

Rodríguez de la Rua Román, Juan

Avda. Habana, 50 Centro Médico el Carmen
Tel.: 988 223 400

> UROLOGÍA | OURENSE CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 40

Vázquez Santalices, Antonio J.

Avda. Habana, 36 4º Dcha.
Tel.: 988 237 100

Valbuena Álvarez, Rogelio

C/ Bedoya, 3 Entlo
Tel.: 988 252 203

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Cendisa

C/ Concello, 8 Bajo
Tel.: 988 372 435

Centro Médico el Carmen

Avda. Habana, 50
Tel.: 988 223 400

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Cendisa
Carro Cons, Juan Manuel
Lorenzo González, Pablo

C/ Concello, 8 Bajo
Tel.: 988 372 435

Centro Médico El Carmen

Avda. Habana, 50
Tel.: 988 223 400

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Cendisa
Samaniego Torres, José Fernando

C/ Concello, 8 Bajo
Tel.: 988 372 435

ECOCARDIOGRAFÍA

Merelles Otero, Francisco Javier

C/ Progreso, 161
Tel.: 988 370 479

Centro Médico El Carmen
Rodríguez Mañero, Moisés

Avda. Habana, 50
Tel.: 988 223 400

Cl.Cardiológica Juan XXIII
García García, Manuel

C/ Papa Xoan XXIII, 13 Entlo Izda
Tel.: 988 510 293

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Rodríguez de la Rua Román, Juan

Avda. Habana, 50 Centro Médico el Carmen
Tel.: 988 223 400

Cendisa
Zungri Telo, Eduardo

C/ Concello, 8 Bajo
Tel.: 988 372 435

Valbuena Álvarez, Rogelio

C/ Bedoya, 3 Entlo
Tel.: 988 252 203

Vázquez Santalices, Antonio J.

Avda. Habana, 36 4º Dcha.
Tel.: 988 237 100

ERGOMETRÍA

Merelles Otero, Francisco Javier

C/ Progreso, 161
Tel.: 988 370 479

> OURENSE CAPITAL | ERGOMETRÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 41

Centro Médico El Carmen
Rodríguez Mañero, Moisés

Avda. Habana, 50
Tel.: 988 223 400

Cl.Cardiológica Juan XXIII
García García, Manuel

C/ Papa Xoan XXIII, 13 Entlo Izda
Tel.: 988 510 293

HOLTER

Merelles Otero, Francisco Javier

C/ Progreso, 161
Tel.: 988 370 479

Centro Médico El Carmen
Rodríguez Mañero, Moisés

Avda. Habana, 50
Tel.: 988 223 400

Cl.Cardiológica Juan XXIII
García García, Manuel

C/ Papa Xoan XXIII, 13 Entlo Izda
Tel.: 988 510 293

MAMOGRAFÍA

Cendisa
Samaniego Torres, José Fernando

C/ Concello, 8 Bajo
Tel.: 988 372 435

Centro Médico El Carmen
Salgado Rodríguez, Carlos

Avda. Habana, 50
Tel.: 988 223 400

Scanner Orense

Rua Saenz Diez Antonio, 11
Tel.: 988 212 987

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

Cendisa
González Uriel, Pablo

C/ Concello, 8 Bajo
Tel.: 988 372 435

Centro Médico El Carmen

Avda. Habana, 50
Tel.: 988 223 400

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Cendisa
Samaniego Torres, José Fernando

C/ Concello, 8 Bajo
Tel.: 988 372 435

Centro Médico El Carmen
Salgado Rodríguez, Carlos

Avda. Habana, 50
Tel.: 988 223 400

Scanner Orense
Arce Pérez, Manuel

Rua Saenz Diez Antonio, 11
Tel.: 988 212 987

Semecor

C/ Mateo de Prado, 12
Tel.: 988 243 300

> RADIOLOGÍA CONVENCIONAL | OURENSE CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 42

RADIOLOGÍA DENTAL

Bastos de Amorín, María de
Fátima

Rua Os diestros, 4-BAJO Clínica Dental
Valenza
Tel.: 988 255 440

Centro Médico Progreso
Ferreira González, Carina

C/ Progreso, 143 Bajo
Tel.: 988 616 758

Clínica Dental Blanco Arce
Blanco Arce, Adela Lucía

C/ Paseo, 21 Piso 2 Izquierda
Tel.: 988 213 269

Clínica dental Ramos Dacal
Ramos Dacal, Juan Ramón

C/ Paseo, 1
Tel.: 988 318 448

Clínica Dental Santo Domingo
Pagliai Girolano, Aníbal Eduardo

C/ Progreso, 127 Bx
Tel.: 988 223 803

Scanner Orense
Arce Pérez, Manuel

Rua Saenz Diez Antonio, 11
Tel.: 988 212 987

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.
R.M.N.

Centro Médico El Carmen
Prieto Casal, Pedro

Salgado Rodríguez, Carlos

Avda. Habana, 50
Tel.: 988 223 400

Scanner Orense
Arce Pérez, Manuel

Rua Saenz Diez Antonio, 11
Tel.: 988 212 987

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA.
T.A.C.

Centro Médico El Carmen
Prieto Casal, Pedro
Salgado Rodríguez, Carlos

Avda. Habana, 50
Tel.: 988 223 400

Scanner Orense
Arce Pérez, Manuel

Rua Saenz Diez Antonio, 11
Tel.: 988 212 987

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Soto Iglesias, Santiago

Rua Saenz Diez Antonio, 11
Tel.: 988 371 710

Cendisa
Pascual Rubín, Pedro

C/ Concello, 8 Bajo
Tel.: 988 372 435

> OURENSE CAPITAL | ENDOSCOPIA DIGESTIVA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 43

FISIOTERAPIA

Clínica de fisioterapia Artros
Iglesias García, Sara

Rua da Granxa, 48 Bajo
Tel.: 988 252 757

Clínica Fisioterapia Casiano
Barreiro Pazos, Elena
Fernández Durán, Cristina
Fernández Ojea, Manuel A
Fernández Vázquez, Héctor
Pavón Casares, Alberto
Rodríguez Rodríguez, Francisco
Vázquez Álvarez, José Manuel

C/ Progreso, 161 Entresuelo
Tel.: 988 370 479 - 988 216 943

Clínica Teknos
Pérez Serrano, Guillermo

Rua Perez Serantes Arturo, 1-3 Bajo
Tel.: 988 222 800

Ctro.de Fisiot. de Lisardo Vidal e
hijos

Rua Saenz Diez Antonio, 33 PoliclÍnico
Tel.: 988 371 682

Vidal e Hijos
González Quintas, María
Labandeira Belda, Iria
Prado Fidalgo, Guadalupe
Vidal García, David

Rua Sáenz Díez Antonio, 46 Bajo
Tel.: 988 372 719

LOGOPEDIA

Llena Puyol, Alejandro

C/ Progreso, 141 Bajo
Tel.: 988 616 758

Safe Educación Y Formación
Iglesias Gil, Adela

Avda. Buenos Aires, 40
Tel.: 988 606 913

PODOLOGÍA

Centro Médico Progreso

C/ Progreso, 143 Bajo
Tel.: 988 616 758

CO.SA.GA.
García Rubira, Enrique José

Rua Sáenz Díez Antonio,  33 2º
Tel.: 988 371 682

Domínguez González, Uxia

C/ Ensino, 10 Bajo
Tel.: 618 137 102

PREPARACIÓN Y RECUPERACIÓN
POSTPARTO

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

De Diego Suárez, Soledad

C/ Nuestra Señora de la Sainza, 46 Planta
Baja
Tel.: 988 984 275

PSICOLOGÍA

Canosa Raña, Mª Victoria

C/ Mateo de Prado,  12
Tel.: 988 243 300

> PSICOLOGÍA | OURENSE CAPITAL <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 44

Feijoo Rebollo, Rosa María

C/ Vila Real, 1
Tel.: 677 766 203

Álvarez González, Lidia

C/ Progreso, 143 Centro Médico Progreso
Tel.: 988 616 758

Barbero Díaz, Natalia Yanina

C/ Progreso, 143 Centro Médico Progreso
Tel.: 988 616 758

Centro Médico Progreso
Barbero Díaz, Natalia Yanina
Canosa Raña, Mª Victoria

C/ Progreso, 143 Bajo
Tel.: 988 616 758

> OURENSE CAPITAL | PSICOLOGÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 45

OURENSE PROVINCIA

OURENSE PROVINCIA

ALLARIZ

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Policlínico Kalma
Devesa Muñiz, Ramón Manuel

Rua Oliveira, 2 Planta 1 Puerta 0
Tel.: 988 441 098

ENFERMERÍA

Policlínico Kalma
Devesa Muñiz, Ramón Manuel

Rua Oliveira, 2 Planta 1 Puerta 0
Tel.: 988 441 098

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

López Castro, Sandra
Lorenzo Lamas, Noemí

C/ Xunqueira, 34 Bajo A
Tel.: 988 440 843

Policlínico Kalma
Delgado Buzzi, Lilianne

Rua Oliveira, 2 Planta 1 Puerta 0
Tel.: 988 441 098

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

López Castro, Sandra
Lorenzo Lamas, Noemí

C/ Xunqueira, 34 Bajo A
Tel.: 988 440 843

Policlínico Kalma
Delgado Buzzi, Lilianne

Rua Oliveira, 2 Planta 1 Puerta 0
Tel.: 988 441 098

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

López Castro, Sandra
Lorenzo Lamas, Noemí

C/ Xunqueira, 34 Bajo A
Tel.: 988 440 843

Policlínico Kalma
Delgado Buzzi, Lilianne

Rua Oliveira, 2 Planta 1 Puerta 0
Tel.: 988 441 098

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

RADIOLOGÍA DENTAL

López Castro, Sandra
Lorenzo Lamas, Noemí

C/ Xunqueira, 34 Bajo A
Tel.: 988 440 843

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Policlínico Kalma
Caride Bueno, Martín

Rua Oliveira, 2-4 Local 26
Tel.: 988 441 098

> FISIOTERAPIA | Allariz <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 46

BARBADÁS

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Fisiosport Centro de Fisioterapia
Fernández Fernández, Javier

Avda. De Celanova, 94 Bajo
Tel.: 988 248 872

CELANOVA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Fernández Vidal, Marina

Plaza Maior, 10 1º
Tel.: 988 431 545

Policlínico San Rosendo
Garrido Sampedro, J.Manuel

Parq. Triguerizas, 3 Bajo
Tel.: 988 431 914

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Policlinico San Rosendo (Lema y
bandin)

Parq. Triguerizas, 3 Entlo.
Tel.: 988 431 914

LOBEIRA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Centro Médico As Conchas
Garrido Sampedro, J.Manuel
Sánchez Madarnas, Napoleón

Ctra. Portugal, Km 54 Ponteped
Tel.: 988 448 054

ENFERMERÍA

Centro Médico As Conchas
Vázquez Martínez, Rosa María

Ctra. Portugal, Km 54 Ponteped
Tel.: 988 448 054

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

UROLOGÍA

Centro Médico As Conchas
Vázquez Santalices, Antonio J.

Ctra. Portugal, Km 54 Ponteped
Tel.: 988 448 054

MACEDA

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ODONTOLOGÍA GENERAL

Sáenz - Díez Belín, Francisco

C/ Aureliano Ferreiro, 1 Entlo
Tel.: 988 463 251

> Maceda | ODONTOLOGÍA GENERAL <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 47

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Sáenz - Díez Belín, Francisco

C/ Aureliano Ferreiro, 1 Entlo
Tel.: 988 463 251

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Sáenz - Díez Belín, Francisco

C/ Aureliano Ferreiro, 1 Entlo
Tel.: 988 463 251

O BARCO DE VALDEORRAS

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Centro Médico Asistencial Río Sil
Rollón Matilla, Jorge

Parq. Malecón, 15 Bajo
Tel.: 988 682 610

Clínica O Barco - Valdeomedic -
Losada Acosta, Alberto

Rua Academia Hermanos Dervidt, 6-8 Bajo
Tel.: 988 320 582

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Clínica Médica Valdeorras
Marini Fernández, Ricardo Omar

C/ Penas Forcadas, 14
Tel.: 988 347 056

ENFERMERÍA

Centro Médico Asistencial Río Sil

Parq. Malecón, 15 Bajo
Tel.: 988 682 610

Clínica O Barco - Valdeomedic -
Digón Montaña, Ainoa

Rua Academia Hermanos Dervidt, 6-8 Bajo
Tel.: 988 320 582

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

GINECOLOGÍA

Línea Médica de la Mujer: 976 991 199

Veiga Álvarez, Mª del Carmen

C/ Orense, 1 1 C
Tel.: 988 320 737

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

Clínica Médica Valdeorras
Franco Martínez, José Mª

C/ Penas Forcadas, 14
Tel.: 988 460 822

ODONTOLOGÍA GENERAL

Clínica Dental Art
Vázquez de Prado, Sara

C/ Marcelino Suarez, 22 1º Dcha
Tel.: 988 326 602

Varela Cruz, María

C/ Parque Malecon, 22 Bajo
Tel.: 673 389 402

> ODONTOLOGÍA GENERAL | O Barco de Valdeorras <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 48

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Clínica Dental Art
Vázquez de Prado, Sara

C/ Marcelino Suarez, 22 1º Dcha
Tel.: 988 326 602

Clínica O Barco - Valdeomedic -
Cid Morales, José R

Rua Academia Hermanos Dervidt, 6-8 Bajo
Tel.: 988 320 582

Varela Cruz, María

C/ Parque Malecon, 22 Bajo
Tel.: 673 389 402

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Clínica Dental Art
Pérez Rivera, Enrique
Vázquez de Prado, Sara

C/ Marcelino Suarez, 22 1º Dcha
Tel.: 988 326 602

Clínica O Barco - Valdeomedic -
Cid Morales, José R

Rua Academia Hermanos Dervidt, 6-8 Bajo
Tel.: 988 320 582

Varela Cruz, María

C/ Parque Malecon, 22 Bajo
Tel.: 673 389 402

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Centro Médico Rio Sil

Paseo Malecon, 15 Bajo
Tel.: 988 682 611

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Centro Médico Asistencial Río Sil

Parq. Malecón, 15 Bajo
Tel.: 988 682 610

RADIOLOGÍA DENTAL

Clínica Dental Art
León León, Manuel

C/ Marcelino Suarez, 22 1º Dcha
Tel.: 988 326 602

Clínica O Barco - Valdeomedic -
Cid Morales, José R

Rua Academia Hermanos Dervidt, 6-8 Bajo
Tel.: 988 320 582

Varela Cruz, María

C/ Parque Malecon, 22 Bajo
Tel.: 673 389 402

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clínica O Barco. Valdeomedic
Fernández Núñez, Lorena
Martínez Fernández, Laura

Rua Academia Hermanos Dervidt, 6-8 Bajo
Tel.: 988 320 582

> O Barco de Valdeorras | FISIOTERAPIA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 49

O CARBALLIÑO

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Clínica Principal
Amario Suarez, Alicia María
Vázquez Fernández, Manuel

C/ Rosalía de Castro, 27 Esc.E
Tel.: 988 271 562

ENFERMERÍA

Centro Médico Principal
Pérez Vázquez, Carmen

C/ Rosalía de Castro, 27 Ent
Tel.: 988 271 562

Clínica Alameda
Varela Cheda, Emilia

Almdª Carballiño, 4-6
Tel.: 988 270 463

Clínica Principal
Pérez Vázquez, Carmen

C/ Rosalía de Castro, 27 Esc.E
Tel.: 988 271 562

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Varela Losada, Susana

Rua Alameda, 4-6
Tel.: 988 270 463

CARDIOLOGÍA

Centro Médico Principal
García García, Manuel

C/ Rosalía de Castro, 27 Ent
Tel.: 988 271 562

MEDICINA INTERNA

Clínica Principal
Pérez Carral, Óscar

C/ Rosalía de Castro, 27 Esc.E
Tel.: 988 271 562

ODONTOLOGÍA GENERAL

Clínica Dental Santo Domingo
Chaar Milano, Rosa Mabel
García Álvarez, Cesareo
Pagliai Girolano, Aníbal Eduardo
Quintas Blanco, Carolina

C/ Conde Vallellano, 20
Tel.: 988 531 933

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Clínica Dental Santo Domingo
Chaar Milano, Rosa Mabel
García Álvarez, Cesareo
Pagliai Girolano, Aníbal Eduardo
Quintas Blanco, Carolina

C/ Conde Vallellano, 20
Tel.: 988 531 933

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Clínica Dental Santo Domingo
Chaar Milano, Rosa Mabel
García Álvarez, Cesareo
Pagliai Girolano, Aníbal Eduardo
Quintas Blanco, Carolina

C/ Conde Vallellano, 20
Tel.: 988 531 933

> ODONTOLOGÍA ORTODONCIA | O Carballiño <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 50

OFTALMOLOGÍA

Garrido Blanco, Argimiro J.

Almdª Carballiño, 4-6 (C Alameda)
Tel.: 988 270 463

Pardo Pascual, Patricia

C/ Conde de Vallellano, 23
Tel.: 988 270 440

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Clínica Principal

C/ Rosalía de Castro, 27 Esc.E
Tel.: 988 271 562

RADIOLOGÍA DENTAL

Clínica Dental Santo Domingo
Chaar Milano, Rosa Mabel
García Álvarez, Cesareo
Pagliai Girolano, Aníbal Eduardo
Quintas Blanco, Carolina

C/ Conde Vallellano, 20
Tel.: 988 531 933

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clínica Alameda
Mena Valiño, Julián

Almdª Carballiño, 4-6
Tel.: 988 270 463

PETÍN

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Quiroga Gayoso, Emiliano

C/ Alberque, S/n
Tel.: 988 310 452

VERÍN

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Valladares Rodríguez, Luisa

C/ Elle, 34 (Co.Sa.Ga)
Tel.: 988 411 278

Medinor
Carrajo Lorenzo, Indalecio

Avda. De laza, 42 Bajo
Tel.: 988 410 222

ENFERMERÍA

Valladares Rodríguez, Luisa

C/ Elle, 34 (Co.Sa.Ga)
Tel.: 988 411 278

> Verín | ENFERMERÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 51

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Justo Justo, Julia

C/ Elle, 34 (Co.Sa.Ga)
Tel.: 988 411 278

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Martín Rodríguez, Fernando

C/ Elle, 34 (Co.Sa.Ga)
Tel.: 988 411 278

MEDICINA INTERNA

Pérez Carral, Óscar

C/ Elle, 34 (Co.Sa.Ga)
Tel.: 988 411 278

ODONTOLOGÍA GENERAL

Clínica Dental Arias
Arias Sánchez, Francisco

Avda. Luis Espada, 51 Entlo
Tel.: 988 410 065

Clínica Dental Dra. Castro
Castro Redondo, Ángelina

Avda. Luis Espada, 21 1ºB
Tel.: 988 413 008

Polic. Dental Val de Monterrei
Díez López, Andrés

Ctra. Cabreiroa, S/N Esq Os Coutos Bjs D
Tel.: 988 590 466

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Clínica Dental Arias
Arias Sánchez, Francisco

Avda. Luis Espada, 51 Entlo
Tel.: 988 410 065

Polic. Dental Val de Monterrei
Díez López, Andrés

Ctra. Cabreiroa, S/N Esq Os Coutos Bjs D
Tel.: 988 590 466

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Clínica Dental Arias
Arias Sánchez, Francisco

Avda. Luis Espada, 51 Entlo
Tel.: 988 410 065

Polic. Dental Val de Monterrei
Díez López, Andrés

Ctra. Cabreiroa, S/N Esq Os Coutos Bjs D
Tel.: 988 590 466

OFTALMOLOGÍA

Pérez Domínguez, Rosa

C/ Elle, 34 (Co.Sa.Ga)
Tel.: 988 411 278

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Castro Millos, Ángela María

C/ Elle, 34 COSAGA. Verin
Tel.: 988 411 278

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Bergara Nieto, Larraitz

C/ Elle, 34 (CO.SA.GA)
Tel.: 988 411 278

> TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA | Verín <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 52

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Centro de Diagnóstico (Cendisa)

Avda. de laza, 42 Bajo
Tel.: 988 410 222

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Valladares Rodríguez, Luisa

C/ Elle, 34 (Co.Sa.Ga)
Tel.: 988 411 278

RADIOLOGÍA DENTAL

Clínica Dental Arias
Arias Sánchez, Francisco

Avda. Luis Espada, 51 Entlo
Tel.: 988 410 065

Clínica Dental Dra. Castro
Castro Redondo, Ángelina

Avda. Luis Espada, 21 1ºB
Tel.: 988 413 008

Polic. Dental Val de Monterrei

Ctra. Cabreiroa, S/N Esq Os Coutos Bjs D
Tel.: 988 590 466

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Cetra Clínica Médica

Camñº Camiño Dos Coutos, 3-BAJO
Tel.: 988 413 643

LOGOPEDIA

Fernández Blanco, Noelia

Rua Elle, 34 CO.SA.GA Verin
Tel.: 988 411 278

PSICOLOGÍA

André Estévez, Rebeca

C/ Elle, 34 CO.SA.GA
Tel.: 988 411 278

XINZO DE LIMIA

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Clínica Santamariña
Lorenzo Losada, Ángel Isaac

C/ Rosalía de Castro, 5 Bajo
Tel.: 988 550 692

Cemex
López López, Augusto

C/ Ladeira, 51 Bajo-Dcha
Tel.: 988 460 822

Clínica y Psicotécnico Xinzo
Lamas González, Benigno

Rua Celanova, 22 Bajo
Tel.: 988 462 619

ENFERMERÍA

Cemex
López López, Augusto

C/ Ladeira, 51 Bajo-Dcha
Tel.: 988 460 822

> Xinzo de Limia | ENFERMERÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.



< 53

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Oñate Domínguez, Mª Purificación

Rua Ladeira, 51 Bajo-Dcha. Cemex
Tel.: 988 460 822

Cemex
Oñate Domínguez, Mª Purificación

C/ Ladeira, 51 Bajo-Dcha
Tel.: 988 460 822

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Línea Médica del Embarazo: 976 991 199

González Atanes, Silverio

C/ Rosalía de Castro, 5 Bajo Clínica
Santamariña
Tel.: 988 550 692

MEDICINA INTERNA

Clínica Santamariña
Pérez Carral, Óscar

C/ Rosalía de Castro, 5 Bajo
Tel.: 988 550 692

ODONTOLOGÍA GENERAL

Aguilera Rodríguez, Carlo
Garrido Lage, Alba
Parada Carballo, Marta

Avda. Madrid, 46 Bajo
Tel.: 988 461 718

Clínica Dental Sto. Domingo
Pagliai Girolano, Aníbal Eduardo

C/ Dos de Mayo, 18 1º C
Tel.: 988 462 077

ODONTOLOGÍA IMPLANTES

Aguilera Rodríguez, Carlo
Garrido Lage, Alba
Parada Carballo, Marta

Avda. Madrid, 46 Bajo
Tel.: 988 461 718

Clínica Dental Sto. Domingo
Pagliai Girolano, Aníbal Eduardo

C/ Dos de Mayo, 18 1º C
Tel.: 988 462 077

ODONTOLOGÍA ORTODONCIA

Aguilera Rodríguez, Carlo
Garrido Lage, Alba
Parada Carballo, Marta

Avda. Madrid, 46 Bajo
Tel.: 988 461 718

Clínica Dental Sto. Domingo
Pagliai Girolano, Aníbal Eduardo

C/ Dos de Mayo, 18 1º C
Tel.: 988 462 077

OFTALMOLOGÍA

Cemex
Pérez Domínguez, Rosa

C/ Ladeira, 51 Bajo-Dcha
Tel.: 988 460 822

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Castro Millos, Ángela María

C/ Ladeira, 51 Bajo-Dcha. Cemex
Tel.: 988 460 822

> OTORRINOLARINGOLOGÍA | Xinzo de Limia <

E-receta: recibe la receta electrónica por el médico
La especialidad está disponible en la APP Quiero
cuidarme Más



> 54

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Pérez Cid, Cándido

C/ Rosalía de Castro, 5 Bajo
Tel.: 988 550 692

Bergara Nieto, Larraitz

C/ Ladeira, 51 Bajo Dcha. Cemex
Tel.: 988 460 822

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Centro Médico Cemex (Lema y
Bandin)

Rua Ladeira, 51 Bajo
Tel.: 988 460 822

Clínica Santa Mariña

C/ Rosalia de Castro, 5
Tel.: 988 550 692

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Cemex
López López, Augusto

C/ Ladeira, 51 Bajo-Dcha
Tel.: 988 460 822

RADIOLOGÍA DENTAL

Aguilera Rodríguez, Carlo
Garrido Lage, Alba
Parada Carballo, Marta

Avda. Madrid, 46 Bajo
Tel.: 988 461 718

Clínica Dental Sto. Domingo

C/ Dos de Mayo, 18 1º C
Tel.: 988 462 077

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Clínica Santamariña
Lorenzo Población, Sara

C/ Rosalía de Castro, 5 Bajo Clínica
Santamariña
Tel.: 988 550 692

PODOLOGÍA

Cemex
Carrera Soto, Mariela

C/ Ladeira, 51 Bajo Dcha.
Tel.: 988 460 822

Clínica Santamariña
Carrera Soto, Mariela

C/ Rosalía de Castro, 5 Bajo
Tel.: 988 550 692

Domínguez González, Uxia

C/ Rosalía de Castro, 5 Bajo
Tel.: 618 137 102

> Xinzo de Limia | PODOLOGÍA <

Cita online: reserva
una cita presencial.

El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.





> 56

DKV CLUB SALUD Y BIENESTAR

1. Servicios de promoción  

de la salud

• Servicios wellness, balnearios y spas

• Dietética

• Viajes y paquetes de bienestar

2. Servicios preventivos

• Estudios genéticos predictivos

• Deshabituación tabáquica

• Conservación de sangre del cordón 

umbilical

• Estudio biomecánico de la marcha

• Diagnóstico nutricional

• Diagnóstico prenatal no invasivo

• Chequeos, certificados y 

reconocimientos médicos

3. Servicios médicos, cosméticos 

o estéticos

• Cirugía refractiva de la miopía, 

hipermetropía y astigmatismo

• Cirugía de la presbicia

• Belleza y medicina estética

• Medicina deportiva

4. Servicios sanitarios  

complementarios

• Fertilidad y reproducción asistida

• Tratamiento del sobrepeso y la obesidad

• Psicología

• Psicopedagogía

• Conservación patrimonio genético 

biobancos ADN

Tu club de descuentos en servicios de salud

DKV Club Salud y Bienestar ofrece todo tipo de servicios de cuidado, prevención, 

belleza, apoyo a la familia, ayuda en el hogar y muchos más, a unos precios 

ventajosos para clientes. En la tienda online del DKV Club Salud y Bienestar podrás 

ver de una forma ágil y sencilla todos los servicios y promociones que ofrecemos en 

todo el territorio nacional, con pago online por adelantado para facilitar tus gestiones.

¡Descubre todas las ofertas!

www.dkvclubdesalud.com

SERVICIOS DE SALUD Y
BIENESTAR



< 57

5. Servicios de autocuidado 

personal

• Salud auditiva

• Salud capilar

• Ópticas

• Ortopedia

• Parafarmacia online

6. Servicios de reeducación  

o rehabilitación

• Terapia de reeducación de los trastornos 

del habla o lenguaje

• Tratamientos de trastorno del sueño 

(CPAP)

• Programa de entrenamiento o 

reeducación del suelo pélvico a través 

del Kit Birdi

• Apoyo Psicológico en edad escolar y 

para niños con TDA

• Servicios online: Preparación al parto, 

App para dejar de fumar y cuidado 

virtual con Nannyfy

7. Servicios sociosanitarios  

y de asistencia familiar

• Servicios de apoyo a hospitalizados 

dependientes o personas solas

• Cuidados post parto en el hogar

• Servicios ayuda domiciliaria

• Servicio de teleasistencia fija y móvil

• Servicio de adaptación del hogar

• Red de residencias de tercera edad

• Sistema de apartamentos asistidos

8. Novedades

• Pruebas diagnósticas y de protección 

COVID-19

• Salud mental, Meditación y mindfulness

• Servicios del cuidado de la salud Senior

• Servicios discapacidad e integración

• Servicios medioambientales y 

sostenibilidad

• Estudios moleculares personalizados 

con test ADN

¿Cómo funciona? 

Al iniciar sesión con tu usuario podrás consultar el servicio, ver la relación de profesiona- 

les sanitarios y conocer el precio de cada uno de las promociones que ofrecemos en DKV 

Club Salud y Bienestar, siempre consiguiendo precios y descuentos ventajosos dentro 

del mercado. Al comprar el servicio deseado podrás escoger tu centro de conveniencia y  

concertar día y hora con el profesional.

Para más información de funcionamiento puedes contactar con el teléfono 900 810 670   

o consultar nuestro apartado de “Cómo Funciona” en la web.

¡No te lo pierdas! Disfruta de todos estos servicios exclusivos visitando la página del 

DKV Club Salud y Bienestar: www.dkvclubdesalud.com



> 58

A CORUÑA
Alfredo Vicenti, 17-19
15004 A Coruña
Tel.: 981 145 439

ALBACETE
Blasco Ibáñez 8, Local bajo
02004 Albacete
Tel.: 967 237 939 

ALICANTE
Reyes Católicos, 17
03003 Alicante
Tel.: 965 135 967

ALMERÍA
General Tamayo, 8  
(esquina Marqués de Comillas)
04004 Almería
Tel.: 950 259 255

ÁVILA
Duque de Alba, 6 portal 2. 3º D
05001 Ávila
Tel.: 921 413 160

BADAJOZ
Av. Sinforiano Madroñero, 11
06011 Badajoz
Tel.: 924 220 518

BARCELONA
Pº de Gràcia, 55-57
08007 Barcelona
Tel.: 932 140 000

Hospitalet (Barcelona)
Pau Casals, 23, baixos
08901 L’Hospitalet
Tel.: 933 382 714

Mataró (Barcelona)
Plaça de les Tereses, 35
08302 Mataró
Tel.: 937 574 300

Sabadell (Barcelona)
Narcís Giralt, 2 (Duran i Sors, 2-4)
08202 Sabadell
Tel.: 937 276 400

BILBAO
Rodríguez Arias, 23, 4ª pl. Dpto. 14
48011 Bilbao
Tel.: 946 099 991

BURGOS
Av. Arlazon 34 - Villa Pilar 2 
09004 Burgos
Tel.: 947 260 352

CÁCERES
Av. Virgen de Guadalupe, 22 
10001 Cáceres
Tel.: 927 212 250

CÁDIZ
Algeciras y Campo de Gibraltar 
Teniente García de la Torre, 1
11201 Algeciras
Tel.: 956 587 116

Jerez de la Frontera (Cádiz)
Eguiluz 2, bajo
11402 Jerez
Tel.: 956 326 312

CASTELLÓN
Av. Rey Don Jaime, 74 
12001 Castellón
Tel.: 964 229 212

OFICINAS DKV

OFICINAS DKV



< 59

CEUTA
Delgado Serrano, 1, puerta 6-7
51001 Ceuta
Tel.: 956 524 082

CIUDAD REAL
Plaza Puerta de Alarcos, 4, 4º H 
13002 Ciudad Real
Tel.: 856 150 804

CÓRDOBA
Av. de la Libertad, 18-20 
14006 Córdoba
Tel.: 957456398

GIRONA
Bacià, 1, baixos
17001 Girona
Tel.: 972 204 368

GRANADA
Parque de las Ciencias, 1
18006 Granada
Tel.: 958 259 454

GUADALAJARA
Alamín, 3,8 local 1 A    
19005Gguadalajara
Tel.: 678 560 361

HUELVA
Av. de la Ría, 8
21001 Huelva
Tel.: 959 249 108

HUESCA
Cabestany, 17 bajos
22005 Huesca
Tel.: 974 245 511

JAÉN
Extremadura 2
23009 Jaén
Tel.: 953 815 693

LAS PALMAS DE GRAN CANARIA
Av. Mesa y López, 2-4
35007 Las Palmas
Tel.: 928 263 030

LEÓN
Marqueses de San Isidro, 16
24004 León
Tel.: 987 208 711

LEÓN (CONSULTORIO)
Marqueses de San Isidro, 16
24004 León
Tel.: 987 208 212

LLEIDA
Av. Prat de la Riba, 23
25006 Lleida
Tel.: 973 280 046

LOGROÑO
Plaza Diversidad, 5 bajo
26001 Logroño
Tel.: 941 289 000

LUGO
San Roque, 4
27002 Lugo
Tel.: 982 220 900

MADRID
Diego de León, 45
28006 Madrid
Tel.: 913 790 400

MÁLAGA
Cuarteles, 45, local 1 
29002 Málaga
Tel.: 952 220 405

MELILLA
General O’Donnell, 25
52001 Melilla
Tel.: 952 696 286



> 60

MURCIA
Av. Ronda Norte, 14
30009 Murcia
Tel.: 968 291 190

OURENSE
Progreso, 151 bajo
32003 Ourense
Tel.: 988 511 313

OVIEDO
Marqués de Teverga, 7
33005 Oviedo
Tel.: 985 289 053

PALENCIA
Becerro de Bengoa, 20, bajo  
34001 Palencia
Tel.: 979 170 597

PALMA DE MALLORCA
Ramón y Cajal, 21 bajos
07011 Palma de Mallorca
Tel.: 971 763 960

PAMPLONA
Ermitagaña, 5-7, bajo
31008 Pamplona
Tel.: 948 276 025

SALAMANCA
Pza. Julián Sánchez El Charro, 2
37005 Salamanca
Tel.: 923 257 066

SAN SEBASTIÁN
Peña y Goñi, 2 bajo
20002 San Sebastián
Tel.: 943 277 755

SANTANDER
Castilla, 4
39002 Santander
Tel.: 942 373 574

SEGOVIA
Gobernador Fdez. Jiménez, 1-1º izda
40001 Segovia
Tel.: 921 431 912

SEVILLA
Miguel Rodríguez Piñero, 4
41013 Sevilla
Tel.: 954 280 202

SORIA
Fueros de Soria, 7
42003 Soria
Tel.: 975 212 026

TARRAGONA
Pare Palau, 5
43001 Tarragona
Tel.: 977 225 514

TENERIFE
El Pilar, 58
38002 Santa Cruz de Tenerife
Tel.: 922 244 838 / 922 152 255

TERUEL
Mariano Muñoz Nogués, 1 1º Izda. 
44001 Teruel
Tel.: 978 041 380

TOLEDO
Uruguay, 1, local 9  
(esquina Travesía de Colombia)
45005 Toledo
Tel.: 677 414 850

Talavera de la Reina (Toledo)
Joaquina Santander, 13, local
45600 Talavera de la Reina
Tel.: 825 933 628

VALENCIA
Navarro Reverter, 24
46004 Valencia
Tel.: 963 330 671



< 61

VALLADOLID
Gamazo, 18
47004 Valladolid
Tel.: 983 395 211

VIGO
García Barbón, 7
36201 Vigo
Tel.: 986 441 881

VITORIA-GASTEIZ
Pío XII, 4 bajo
01004 Vitoria-Gasteiz
Tel.: 945 102 402

ZAMORA
Veterinario Reina, 4
49014 Zamora
Tel.: 980 557 005

ZARAGOZA
Av. César Augusto, 33
50004 Zaragoza
Tel.: 976 289 200



> 62

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Aguilera Rodríguez, Carlo: 53, 54
Álvarez González, Lidia: 44
Álvarez Pardo, Silvia: 35
Amario Suarez, Alicia María: 49
André Estévez, Rebeca: 52
Ansoar Quintana, Juan Carlos: 38
Arce Marina, Mª Adela: 38
Arce Pérez, Manuel: 41, 42
Arias Sánchez, Francisco: 51, 52
Armada Rodríguez, Emilio A.: 36
Arrojo Martínez, Pablo: 36
Barbero Díaz, Natalia Yanina: 44
Barreiro Pazos, Elena: 43
Barrosa Taboada, Marina: 32
Básalo Queijo, María Luisa: 33
Bastos de Amorín, María de Fátima:
37, 42
Bergara Nieto, Larraitz: 39, 51, 54
Blanco Arce, Adela Lucía: 37, 38, 42
Blanco Blanco, José Javier: 39
Blanco Labrador, Manuel: 38
Cabo Gómez, Fernando: 35
Canal Pérez, María Gemma: 38
Canal Rodríguez, Concepción: 32
Canosa Raña, Mª Victoria: 43, 44
Caride Bueno, Martín: 45
Carrajo Lorenzo, Indalecio: 50
Carrera Soto, Mariela: 54
Carro Cons, Juan Manuel: 40
Casares Gándara, María del Mar: 37
Castro Millos, Ángela María: 38, 51, 53
Castro Redondo, Ángelina: 51, 52
Castro Rodríguez, Balbino: 38
Cemex: 23
Cendisa: 33, 40
Centro Médico Asistencial Río Sil: 47,
48
Centro Médico Cemex (Lema y
Bandin): 54
Centro Médico El Carmen: 22, 32, 36,
40, 41
Centro Médico Progreso: 36, 43

Centro Médico Rio Sil: 48
Centro Médico el Carmen: 40
Centro de Diagnóstico (Cendisa): 52
Cetra Clínica Médica: 52
Chaar Milano, Rosa Mabel: 49, 50
Cid Morales, José R: 48
Clínica Dental Sto. Domingo: 54
Clínica El Carmen: 32
Clínica Principal: 50
Clínica Santa Mariña: 54
Corredera García, Enrique: 36
Ctro.de Fisiot. de Lisardo Vidal e hijos:
39, 43
De Diego Suárez, Soledad: 43
Delgado Buzzi, Lilianne: 45
Devesa Muñiz, Ramón Manuel: 45
Díaz Rodríguez, Nabor: 33
Diéguez Pazos, Fernando: 33
Diéguez Villar, Lucía: 37, 38
Díez López, Andrés: 51
Digón Montaña, Ainoa: 47
Domínguez González, Uxia: 43, 54
Domínguez Sánchez, Julio Mª: 34
Feijoo Rebollo, Rosa María: 44
Fernández Álvarez, Olga: 33
Fernández Blanco, Noelia: 52
Fernández Cebrián, Antonio: 39
Fernández Cortiñas, Ana Belén: 39
Fernández Durán, Cristina: 43
Fernández Fernández, Javier: 46
Fernández Lebrato, José Ramón: 34
Fernández Lobelle, Manuel: 39
Fernández Muinelo, Alejo Francisco:
34, 35
Fernández Muinelo, Manuel: 36
Fernández Núñez, Lorena: 48
Fernández Ojea, Manuel A: 43
Fernández Vázquez, Héctor: 43
Fernández Vidal, Marina: 46
Ferreira Álvarez, Benito: 33
Ferreira González, Carina: 22, 42
Firvida Pérez, José Luis: 38



< 63

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Fraga Cabado, Manuel: 39
Franco Martínez, José Mª: 35, 47
Gallego Goyanes, Adrián: 39
García Álvarez, Cesareo: 49, 50
García Beneitez, Carmen: 35
García Fantini, Matías: 35
García García, Manuel: 34, 40, 41, 49
García Juncal, José: 38
García Rubira, Enrique José: 43
Garrido Blanco, Argimiro J.: 38, 50
Garrido Lage, Alba: 53, 54
Garrido Sampedro, J.Manuel: 46
Garrido Valenzuela, Manuel: 35
Gippini Pérez, Antonio: 35
Gómez Domínguez, José Miguel: 35
Gómez Lorenzo, Fco. José: 34
Gómez Márquez, Hugo: 36
González Álvarez, Balbina C.: 39
González Atanes, Silverio: 36, 53
González Pérez, Mª José: 32
González Quintas, María: 43
González Uriel, Pablo: 41
Grandio Núñez, Miguel: 39
Hospitales COSAGA: 22, 32
Hurtado Ruzza, Rafael Alfonso: 38
Iglesias García, Sara: 43
Iglesias Gil, Adela: 43
Iglesias Touriño, Emilio: 38
Justo Justo, Julia: 33, 51
Labandeira Belda, Iria: 43
Lage Méndez, José Carlos: 34
Lamas González, Benigno: 52
Lamelas Pla, Javier: 35
León León, Manuel: 48
Llena Puyol, Alejandro: 43
López Castro, Sandra: 45
López López, Augusto: 52, 54
Lorenzo González, Pablo: 40
Lorenzo Lamas, Noemí: 45
Lorenzo Losada, Ángel Isaac: 52
Lorenzo Población, Sara: 54
Losada Acosta, Alberto: 47

Madiedo Triana, Benito: 39
Marini Fernández, Ricardo Omar: 47
Martín Lázaro, Joaquín: 34
Martín Rodríguez, Fernando: 35, 51
Martínez Fernández, Laura: 48
Mena Valiño, Julián: 50
Menor Fernández, Florentina: 33
Merelles Otero, Francisco Javier: 34,
40, 41
Montero Rodríguez, Óscar: 39
Morante Sueiro, David: 35
Navarro Cabrera, Miriam: 32
Oñate Domínguez, Mª Purificación: 53
Ordiales Álvarez - Buylla, Javier: 32
Ortiz Vecino, Ernesto: 34
Pagliai Girolano, Aníbal Eduardo: 37,
38, 42, 49, 50, 53
Parada Carballo, Marta: 53, 54
Pardo Pascual, Patricia: 50
Pascual Rubín, Pedro: 34, 42
Pavón Casares, Alberto: 43
Pavón Freire, Jaime A.: 36
Paz Carreira, José Manuel: 36
Pena García, José Manuel: 39
Pérez Carral, Óscar: 36, 49, 51, 53
Pérez Cid, Cándido: 54
Pérez Domínguez, Rosa: 38, 51, 53
Pérez Iglesias, María Teresa Aurora:
32
Pérez Rivera, Enrique: 48
Pérez Serrano, Guillermo: 43
Pérez Vázquez, Carmen: 49
Polic. Dental Val de Monterrei: 52
Policlinico San Rosendo (Lema y
bandin): 46
Prado Fidalgo, Guadalupe: 43
Prieto Casal, Pedro: 42
Pumares López, Francisco Javier: 32
Quintans Vázquez, José Mª: 39
Quintas Blanco, Carolina: 49, 50
Quintas Lorenzo, Paola: 34
Quiroga Gayoso, Emiliano: 50



> 64

> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS <

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Quiroga Gayoso, Pedro: 36
Ramos Dacal, Juan Ramón: 37, 38, 42
Rodríguez Álvarez, Román: 36
Rodríguez Cid, Manuel: 32
Rodríguez Feijoo, Grácia: 34
Rodríguez Gómez, Diego: 36
Rodríguez Mañero, Moisés: 34, 40, 41
Rodríguez Núñez, Roberto: 35
Rodríguez Rodríguez, Francisco: 43
Rodríguez Serrano, Luis María: 32
Rodríguez de la Rua Román, Juan: 39,
40
Rollón Matilla, Jorge: 47
Sáenz - Díez Belín, Francisco: 46, 47
Salgado Rodríguez, Carlos: 41, 42
Salgado Vázquez, Marta: 34, 35
Samaniego Torres, José Fernando: 40,
41
Sánchez Madarnas, Napoleón: 46
Scanner Orense: 41
Semecor: 33, 41
Soto Iglesias, Santiago: 34, 42
Suárez García, Xesus Manuel: 35
Torre Eiriz, José Antonio: 39
Vadillo González, Félix J.: 33
Vadillo y leyes Médicos: 37
Valbuena Álvarez, Rogelio: 40
Valladares Rodríguez, Luisa: 50, 52
Varela Cheda, Emilia: 49
Varela Cruz, María: 47, 48
Varela Losada, Susana: 34, 49
Vázquez Álvarez, José Manuel: 43
Vázquez Fernández, Manuel: 49
Vázquez Martínez, Rosa María: 46
Vázquez Santalices, Antonio J.: 40, 46
Vázquez de Prado, Sara: 47, 48
Veiga Álvarez, Mª del Carmen: 47
Vidal García, David: 43
Villanueva Lamas, José: 33
Viso Lorenzo, José Augusto: 33
Zungri Telo, Eduardo: 40



¡QUEREMOS EXPLICARTE QUÉ HACER EN CASO  
DE SÍNTOMAS O DUDAS SOBRE TU SALUD!

¿Cuál es el primer paso? No decidir solo y dejarte asesorar por el Médico DKV.

Antes de ir a urgencias o pedir cita, consulta al Médico DKV 24 horas en los 
teléfonos 900 810 074 / 976 991 199 o por chat, desde la app
Quiero cuidarme Más.

Te ayudarán a valorar adecuadamente tus síntomas, tener claro cuándo tienes 
que acudir a urgencias y elegir la especialidad o el centro sanitario más 
adecuado.

Guarda este número 900 810 074 en tu agenda y descarga la app  
Quiero cuidarme Más en tu móvil para consultar por chat.

Servicio de atención telefónica 
atendido por: 

Empresa  
saludable

976 506 000 / 900 810 072

DKV, compañía mejor valorada por 
los corredores de seguros 
en el ramo de salud individual


